
 
 

 
CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL DE PERSONAL LABORAL, GRUPOS III Y 
III/IV-A, DE LA UNIVERSIDAD DE LEÓN (Res. 22 de abril de 2021). 
 
 

Concluido el plazo de presentación de reclamaciones al listado 

provisional de admitidos y excluidos para participar en el concurso 

anteriormente indicado y, de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria, 

esta Gerencia ha resuelto: 

 

- Estimar parcialmente las reclamaciones interpuestas por D. Gregorio 

Rodríguez Álvarez y por D. Óscar Gutiérrez Fernández. 

 

-Hacer públicas las listas definitivas de admitidos y excluidos, según el 

Anexo adjunto. 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los 

interesados podrán formalizar demanda ante los Juzgados de lo Social de León 

en el plazo de dos meses desde su publicación en el Boletín Oficial de Castilla 

y León, de conformidad con lo establecido en el artículo 69.2 de la Ley 36/2011, 

de 10 de octubre, reguladora de la Jurisdicción Social (BOE del 11 de octubre), 

sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro recurso que estimen 

procedente. 

 

León, 10 de junio de 2021 
LA GERENTE, 

(PD. Resolución de 08/02/2021, BOCyL 15/02/2021) 

 

 

 

Fdo.: Araceli Cano San Segundo 

  



 
ANEXO 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI ORDEN PLAZA DENOMINACIÓN PLAZA OBSERVACIONES 

CAÑAL CAÑAL, MARÍA ISABEL ***5025** 1 PL1285 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA   

    2 PL0527 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA   

    3 PL0919 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE CC. BIOLÓGICAS Y AMBIENTALES   

FERNÁNDEZ ROMÁN, GERMÁN ***4599** 1 PL0919 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE CC. BIOLÓGICAS Y AMBIENTALES   

    2 PL0844 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- E. SUP. Y TEC. INGENIEROS DE MINAS   

    3 PL0527 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA   

    4 PL1285 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA   

    5 PL0838 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA SALUD   

GARCÍA GONZÁLEZ, M.CRISTINA ***6550** 1 PL0844 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- E. SUP. Y TEC. INGENIEROS DE MINAS   

    2 PL0838 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA SALUD   

    3 PL0527 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA   

    4 PL1285 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA   

MARTÍN SORIANO, JOSÉ CARLOS ***5713** 1 PL0527 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA   

    2 PL1285 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA   

    3 PL0532 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- E. DE INGENIERÍA AGRARIA Y FORESTAL   

    4 PL0494 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- BIBL. UNIV. Y ARCHIVO GRAL. INFORMACIÓN   

    5 PL0919 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE CC. BIOLÓGICAS Y AMBIENTALES   

    6 PL0838 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA SALUD   

    7 PL0844 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- E. SUP. Y TEC. INGENIEROS DE MINAS   

FELIZ TRUCHERO, Mª. NIEVES G ***5461** 1 PL0838 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA SALUD   

    2 PL0844 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA- E. SUP. Y TEC. INGENIEROS DE MINAS   

 

 

  



 
 

 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI ORDEN PLAZA DENOMINACIÓN PLAZA OBSERVACIONES 

GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, ÓSCAR ***7341** 1 PL0838 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA SALUD 

Excluido para Técnico Especial de Biblioteca (Grupo III) 
(1) 

    2 PL0844 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- E. SUP. Y TEC. INGENIEROS DE MINAS 

    3 PL0532 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- E. DE INGENIERÍA AGRARIA Y FORESTAL 

    4 PL0527 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA 

    5 PL1285 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA 

    6 PL0919 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE CC. BIOLÓGICAS Y AMBIENTALES 

RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, GREGORIO ***6005** 1 PL0838 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA SALUD 

Excluido para Técnico Especial de Biblioteca (Grupo III) 
(1) 

    2 PL0844 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- E. SUP. Y TEC. INGENIEROS DE MINAS 

    3 PL0527 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA 

    4 PL1285 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- FACULTAD DE  VETERINARIA 

    5 PL0532 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA/OFICIAL DE BIBLIOTECA.- E. DE INGENIERÍA AGRARIA Y FORESTAL 

      
(1) No acreditar permanencia mínima de 1 año en la categoría y especialidad, como personal laboral fijo.  

 


		2021-06-10T15:21:43+0200
	CANO SAN SEGUNDO ARACELI - DNI 06566558N




